
UCHWAŁA NR XXXVI/234/21 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. u. z 2014 r. 
poz. 301; Dz. U. z 2010 r.  Nr 217, poz. 1427)  Rada Gminy Rewal uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9844E8-3C39-4507-9CA3-55D15C24F4A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim z dnia 21 lutego 2014 roku - Rada Gminy rozstrzyga
o wyodrębnieniu środków stanowiących fundusz sołecki w terminie do 31 marca. Zgodnie z art. 2 ustawy
Rada podejmuje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu.
Uchwała ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została
podjęta.

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectw na realizację przedsięwzięć,
które są zadaniem własnym gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią
rozwoju gminy.

Utworzenie funduszu sołeckiego wiąże się z rozdrobnieniem środków, natomiast niezbędne inwestycje,
wymagające skorzystania ze środków finansowych Gminy są realizowane przez nią samą w ramach
wykonywania przez nią zadań.

Sołectwa pełnią wobec organów Gminy rolę reprezentacyjną i doradczą, w związku z tym za celowe
uważa się wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej w szczególności umożliwienie działalności
sołectw, tym samym mimo nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków w ramach funduszu sołeckiego,
Gmina będzie w dalszym ciągu realizować zgłaszane przez nie potrzeby.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC9844E8-3C39-4507-9CA3-55D15C24F4A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

